Objeto:Execução de obras de pavimentação e drenagem no bairro Jardim Lisa - Parte 
II - Campinas/SP. 
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e do disposto 
no artigo 8º, inciso V, do Decreto Municipal nº 21.874/21, AUTORIZO a despesa 
no valor global de R$ 13.768.328,36 (treze milhões, setecentos e sessenta e oito mil, 
trezentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos) a favor da empresa COMER-
CIAL E CONSTRUTORA FÊNIX LTDA., devendo onerar a dotação orçamentária 
do presente exercício o valor de R$ 4.277.117,29 (quatro milhões, duzentos setenta 
e sete mil, cento e dezessete reais e vinte e nove centavos) e o restante deverá onerar 
dotação orçamentária do exercício subsequente.
Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se à Comissão Permanente de Licitações, 
para registro da homologação no Sistema de Informação Municipal - SIM.